
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет

Краснокадкинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района

423558, Нижнекамский район, 
с. Верхние Челны, ул. Молодежная, 13

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Тубэн Кама муниципаль районы 

Кызыл Чапчак авыл жирлеге 
Советы

423558, Тубэн Кама районы, 
Югары Чаллы авылы, Яшьлэр урамы, 13

тел./факс (8555) 44-50-21, электронный адрес: Krasnokadkin.sp@tatar.ru,
сайт: www.krasnokadkinskoe-sp.ru________________

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 25.05.2020 г. №6

О внесении изменений и приостановлении 
действия отдельных норм Положения о 
бюджетном устройстве и бюджетной 
политике в Краснокадкинском сельском 
поселении Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан,
утвержденного решением Совета 
Краснокадкинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан от 20 февраля 2014 
года № 1

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 1 
Федерального закона от 1 апреля 2020 года № ЮЗ-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального 
бюджета в 2020 году, статьей 5 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, Уставом 
муниципального образования «Краснокадкинское сельское поселение» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, решает:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетной политике в 
Краснокадкинском сельском поселении Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Краснокадкинского сельского 
поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 20 февраля 
2014 года № 1 следующие изменения:

1.1 в абзаце 15 статьи 19 слова «по учету средств» исключить;
1.2 абзац 4 статьи 33 изложить в следующей редакции: «Казначейское обслуживание 

исполнения бюджета города осуществляется Федеральным казначейством.»;
1.3 в статье 34
пункт 4 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«- в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на 

предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном 
финансовом году осуществлялось в пределах средств, необходимых для оплаты 
денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения

mailto:Krasnokadkin.sp@tatar.ru
http://www.krasnokadkinskoe-sp.ru


которых являлись такие субсидии, в объеме, не превышающем остатка не 
использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на 
предоставление субсидий в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным 
кодексом РФ;»;

абзац 11 считать соответственно абзацем 12;
1.4 в пункте 1 статьи 35 слова «кассовых поступлений» заменить словом 

«поступлений», слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений», дополнить 
словами «в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая 
временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств»;

1.5 в статье 36
в абзаце втором пункта 1 слова «со счетов органов Федерального казначейства» 

заменить словами «с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по 
учету и распределению поступлений»;

абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции;
«-перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;»;

в абзаце 4 пункта 1 слова «о налогах и сборах» исключить;
1.6 в статье 37
в абзаце 1 пункта 3 слова «в текущем финансовом году (текущем финансовом году и 

плановом периоде)» исключить;
в пункте 4 слова «платежными и» заменить словами «распоряжениями о 

совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и», слова «платежными 
документами» заменить словом «распоряжениями»;

1.7 статью 39 изложить в следующей редакции:
«39 Лицевые счета
Учет операций администраторов доходов бюджетов производится на лицевых 

счетах, открываемых им в Федеральном казначействе, в соответствии со статьей 220.1 
Бюджетного кодекса РФ.

Учет операций по исполнению местного бюджета, производится на лицевых счетах, 
открываемых в департаменте по бюджету и финансам на лицевых счетах, открываемых 
департаменту по бюджету и финансам в Федеральном казначействе, за исключением 
случаев, установленных Бюджетным кодексом РФ.»;

1.8 абзац второй пункта 2 статьи 35, статью 42, пункты 2,3 статьи 44 признать 
утратившими силу.

2. Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 2 статьи 17, пункта 10 
статьи 29, пункта 1 статьи 41, пункта 3 статьи 46 (в части сроков подготовки заключений 
на годовой отчет об исполнении бюджета), пункта 6 статьи 46 (в части сроков) Положений 
определяющих бюджетно-финансовую политику Краснокадкинского сельского поселения, 
утвержденных решением Совета Краснокадкинского сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан от 20 февраля 2014 года № 1.

3. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Настоящее решение обнародовать в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Краснокадкинского сельского поселения Б.В.Ильдарханов


